
Contacto

Teléfono 953528113
Fax 953528062
Correo Electrónico 
secretaria.santiagodecalatrava@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 3
(23612) Santiago de Calatrava España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 414/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago de Calatrava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRPDonIBKD6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Administrativa de ocupación de vía pública con barras de bar en
Fiestas Locales del municipio de Santiago de Calatrava (Jaén)

Concesión Administrativa de ocupación de vía pública con barras de bar en Fiestas Locales del municipioDescripción 
de Santiago de Calatrava (Jaén)
Valor estimado del contrato 600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 25/07/2024 al 28/07/2024

Observaciones: Ver cláusula primera del PCAP

Lugar de ejecución
Plaza de La Constitución de Santiago de Calatrava (zona en frente del Ayuntamiento) Y calle Virgen de la Cabeza
Número, esquina con calle Llano del municipio de Santiago de Calatrava (Jaén)
Condiciones Según las condiciones establecidas en el PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Santiago de Calatrava
(23612) Santiago de Calatrava España

Ver Resolución de Alcaldía de fecha 22 de julio de 2024 adjudicando el expediente 414/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRPDonIBKD6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +953 953528113
Correo Electrónico registro@santiagodecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 3
(23612) Santiago de Calatrava España

Contacto

Teléfono +953 953528113
Correo Electrónico registro@santiagodecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 3
(23612) Santiago de Calatrava España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jesús Romero Gutierrez
NIF 77382987Q
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 602 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 602 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador en ambos lotes
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización de contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago de Calatrava
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago de Calatrava
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Arbitraje

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago de Calatrava
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e4a221c-f5ff-4c7e-b7d4-52684b411a98
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Santiago de Calatrava

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 3
(23612) Santiago de Calatrava España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:00 horas
Ver cláusula décimo segunda del PCAP

Contacto

Teléfono +953 953528113
Correo Electrónico registro@santiagodecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 3
(23612) Santiago de Calatrava España

Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula novena del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora económica al canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqTyHDova4x9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013860597 |  2024-000817941 | vie, 26 jul 2024 12:14:35:353 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31065345867334945262821720339640685963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqTyHDova4x9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

